



# GMINA TRZEBNICA

pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica  
[www.trzebnica.pl](http://www.trzebnica.pl)

ZP.271.13.2022

Trzebnica, 15.07.2022 r.

## Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

### WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania nr ZP.271.13.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn: „**Utworzenie Parku Miejskiego im. Marii i Lecha Kaczyńskich w Trzebnicy**”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

#### Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie że obramowaniem chodników ma być materiał granitowy kostka nieregularna 10 cm w ilości 2068,38 mb dla poz. 60 d1.2.6. W projekcie występuje obrzeże stalowe.

#### Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z zapisem Opisu Przedmiotu Zamówienia na str. 3 – część „UWAGA!!!” p. V d) - Zamawiający zmienia rodzaj obrzeża przy ścieżkach parkowych na obrzeża wykonane z dwóch rzędów kostki kamiennej 9/11 analogicznie jak wokół zatoczek dla ławek parkowych. Parametry kostki kamiennej są określone w dokumentacji projektowej (projekt wykonawczy branży drogowej).

#### Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający w ogóle przewiduje montaż obrzeża stalowego – brak w przedmiarze Robót.

#### Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z zapisem jw. zamawiający nie przewiduje montażu obrzeża stalowego w zakresie Etapu I.

#### Pytanie nr 3:

Proszę o korektę opisu poz. 59d.1.2.6 ława pod obrzeże stalowe.

#### Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z zapisem ust. 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia przedmiar robót jest materiałem pomocniczym. Można przyjąć do wyceny pozycji nr 59 przedmiaru jako podstawę wyceny jak w poz. nr 51.

#### Pytanie nr 4:

Jakie mają być zastosowane słupy do oświetlenia gdyż w opisie występują słupy metalowe a dołączona karta produktu mówi o słupach aluminiowych?

#### Odpowiedź nr 4:

tel. 071/312 06 11, 071/312 06 12, 071/312 01 45, 071/312 06 42, fax: 071/312 12 48  
Bank Spółdzielczy Trzebnica, nr konta: 25 9591 0004 2001 0000 4431 0001  
NIP: 915-16-03-770 REGON: 931935135  
e-mail: [sekretariat@um.trzebnica.pl](mailto:sekretariat@um.trzebnica.pl)





Należy zastosować słupy aluminiowe.

#### **Pytanie nr 5:**

Z jakiego materiału należy wykonać nawierzchnie ujęte w projekcie: ścieżki miał 0/5 mm gr. 5 cm Typ F kolor szary i ścieżki miał 0/5 mm gr. 5 cm Typ G kolor piaskowy. Proszę o wskazanie parametrów nawierzchni projektowanych ścieżek parkowych oraz czy mają posiadać lepiszcze żywiczne czy poliuretanowe, dodając że „zwykły” miał kamienny dolomitowy nie nadaje się na tego typu nawierzchnie.

#### **Odpowiedź nr 5:**

Nawierzchnie ścieżek parkowych mają być wykonane w technologii określonej w dokumentacji projektowej. Nie użyto tam określenia „miał kamienny dolomitowy”. Zamawiający dopuszcza zmianę rodzaju nawierzchni na zasadach określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Dopuszczalne technologie nie przewidują żadnych lepiszczy określonych w pytaniu. Zamawiający zwraca uwagę, że oznaczenia „F” i „G” są tylko oznaczeniami użytymi przez Projektanta jako porządkowe dla tego opracowania.

#### **Pytanie nr 6:**

Czy w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia przewiduje się rozbiórkę i utylizację istniejącej nawierzchni bitumicznej? W udostępnionym przez Zamawiającego przedmiarze robót brak jest odpowiednich pozycji. Jeżeli tak prosimy o podanie powierzchni nawierzchni, jaka jest przewidziana do rozbiórki.

#### **Odpowiedź nr 6:**

Tak. Poz. 1. przedmiaru robót.

#### **Pytanie nr 7:**

Prosimy o podanie liczby drzew, przewidzianych do cięć pielęgnacyjnych. Czy zakres pielęgnacyjny dotyczy tego etapu projektu?

#### **Odpowiedź nr 7:**

Nie jest to przedmiotem zamówienia zgodnie z zapisem Opisu Przedmiotu Zamówienia: część „UWAGA!!!” ust. 3 pkt. II, k).

#### **Pytanie nr 8:**

W związku z rozbieżnościami w projekcie i przedmiarze Robót oraz wydłużającym się czasem uzyskiwania ofert cenowych, od firm produkujących elementy i materiały niezbędne do dokonania kalkulacji cenowej, a co za tym idzie, wykonania realnej i wiarygodnej oferty do postępowania przetargowego, zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni. Czas ten pozwoli na skompletowanie realnych na dzisiaj cen materiałów i prefabrykatów oraz urządzeń niezbędnych do właściwej wyceny i dobrego wykonania całości zamówienia. Wyrażenie zgody w znacznym stopniu przyczyni się do zgodnej z dzisiejszymi realiami rynku wyceny ogłoszonego przez Państwo Zamówienia publicznego.

#### **Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

#### **Pytanie nr 9:**

Jaką nawierzchnię należy wykonać na placu przy budynkach projekt PZT oznaczenie nr 15 sugeruje wykonanie z miału kamiennego 0/5. Jakiego koloru?



# GMINA TRZEBNICA

pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica  
[www.trzebnica.pl](http://www.trzebnica.pl)

## Odpowiedź nr 9:

Rodzaj nawierzchni, jak i jej kolorystyka są określone w części rysunkowej Projektu Zagospodarowania Terenu oraz w projekcie wykonawczym branży architektonicznej. Szczegóły konstrukcyjne w projekcie wykonawczym branży drogowej – rys. DR-04.

## Pytanie nr 10:

Brakuje w przedmiarze Robót całej konstrukcji nawierzchni pod parking ok. 840 m<sup>2</sup> i drogę dojazdową do parkingu ok. 220 m<sup>2</sup> projekt PZT oznaczenie nr 15. Łącznie brakuje 1060 m<sup>2</sup> konstrukcji. Proszę o korektę przedmiaru Robót.

## Odpowiedź nr 10:

Pozycje nr 29 – 35 przedmiaru robót.

## Pytanie nr 11:

Proszę o informację gdzie należy zabudować 865 m<sup>2</sup> Kostki granitowej 11x11x9 cm. Z projektu PZT nie wynika gdzie ją wbudować?

## Odpowiedź nr 11:

Projektant nie przewidywał - poza zatoczkami dla ławek parkowych - nawierzchni ścieżek parkowych innych niż nawierzchnia z miążu kamiennego. Z uwagi na to, że w praktyce nawierzchnia tego typu nie jest trwała na ścieżkach charakteryzujących się większymi spadkami Zamawiający, po przeanalizowaniu PZT postanowił zmienić rodzaj nawierzchni na tych fragmentach ścieżek, gdzie spadek podłużny jest większy jak 3% (patrz Opis Przedmiotu Zamówienia, część „UWAGA!!!” p. V b). W związku z tym przedmiar robót został skorygowany w tym zakresie. Z uwagi na informację podaną w ust. 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia (ostatnie zdanie) Wykonawca sporządzając ofertę powinien przeanalizować na podstawie rzędnych terenu określonych w PZT oraz w przekrojach technicznych w dołączonej dokumentacji projektowej zakresy fragmentów ścieżek o spadku podłużnym przekraczającym wartość dopuszczalną.

## Sporządziła:

Monika Białas

Kontakt z Zamawiającym poprzez Platformę Zakupową

tel. 071/312 06 11, 071/312 06 12, 071/312 01 45, 071/312 06 42, fax: 071/312 12 48

Bank Spółdzielczy Trzebnica, nr konta: 25 9591 0004 2001 0000 4431 0001

NIP: 915-16-03-770 REGON: 931935135

e-mail: [sekretariat@um.trzebnica.pl](mailto:sekretariat@um.trzebnica.pl)

